
 

 

KRISTINEHAMNS KOMMUN 
E-post 

/Eget_Brevlåda/  
Organisationsnummer 

212000-1868 
 

Postadress Besöksadress Telefon Fax Bankgiro  

/Eget_Adress/  /Eget_Besöksadress1/  0550-88 000 vx /Eget_Fax/  110-0213  
681 84 Kristinehamn /Eget_Besöksadress2/      
      
 

Yttrande   
Sida 

1(1) 
2023-05-26 Vår beteckning 

2023-05-12  Ks/2023:145  
   

Kommunledningsförvaltningen    

Katarina Lagerqvist,   
Katarina.lagerqvist@kristinehamn.se 
 
 
 
 
 

  
 
Finansdepartementet 
Regeringskansliet 
Diarienummer: Fi2023/00171 

     
 
 
 
Remissvar förlag till förordning om gigabit infrastruktur  
 
Finansdepartementet har skickat ut en remiss av Europeiska kommissionens 
förslag till förordning om gigabit infrastruktur KOM(2023)94. Kristinehamns 
kommun är en av de 82 utpekade remissinstanserna och tackar för möjligheten 
att ge svar.  
 
Förslaget till lag om gigabitinfrastruktur syftar till att åtgärda de brister som visats 
i tidigare direktivet om minskade kostnader för bredband (från 2014) och bidra 
till en kostnadseffektiv och snabb utbyggnad av de nät med mycket hög kapacitet 
som är nödvändiga för att tillgodose EU:s ökade konnektivitetsbehov. 
 
Kristinehamns kommun ställer sig positiv till ambitionen i förordningen. 
Möjlighet till uppkoppling i både glesbygd och tätort är en viktig fråga och 
förutsättning för att kunna nyttja digitaliseringens möjligheter och att EU driver 
på för att minska fragmenteringen och skapa mer gemensamma förutsättningar 
och öka takten i utbyggnaden ser vi som positivt. Det blir dock viktigt att 
förslaget på åtgärder inte innebär orimliga konsekvenser för kommuner att leva 
upp till och att säkerhet eller individers möjlighet till insyn och påverkan sätts åt 
sidan. 
 
Förslaget innebär stor påverkan på kommunerna genom ökad skyldighet att 
lämna information om infrastruktur, bygg- och anläggningsprojekt, tillhandahålla 
tillträde till lokaler/byggnader m.m. för möjlighet att sätta upp utrustning, skärpt 
krav på tiden för handläggning av tillståndsärenden och Kristinehamns kommun 
väljer att lyfta det som vi har betänkligheter kring. 
  
Central informationspunkt (sip) 
Kristinehamns kommun ställer sig positiv till en central informationspunkt för 
planerade anläggningsarbeten och tillståndsförfaranden, såtillvida: 
 

• Att den består i att samlat peka på information som redan finns på andra 
ställen (portaltänk) i stället för att tillhandahålla samma information som 
redan finns (såvida informationen inte hämtas direkt vid källan). Om 
information ska ligga på dubbla ställen borgar det för att informationen 
inte hålls aktuell och uppdaterad och därmed riskerar att vara felaktig. 
Det får heller inte innebära att det ska tas fram omfattande, detaljerad 
information från kommunen som i dag inte finns enkelt tillgänglig. Det 
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måste finnas en rimlighet i kraven på att ta fram och tillhandahålla 
information. Detta är extra viktigt att poängtera för små- och medelstora 
kommuner som ofta redan är hårt belastade.  

 
• Att lösningar som redan finns i detta syfte nyttjas, exempelvis 

Ledningskollen, så att inte parallella tjänster skapas.  
 

• Att det inte innebär centralisering av själva ansökningsförfarandena i sig.  
I dag har Kristinehamns kommun egna e-tjänster och eller är i fas att 
införa e-tjänster inom området. Att ersätta dessa tjänster med en 
gemensam central hantering är ett mycket omfattande arbete som, om 
det görs, måste stödja fler processer än just det som berör 
bredband/nätverk. Utbyggnad av bredbandsnät omfattar i dag inga stora 
mängder ansökningar i kommunen, dels för att nätet redan är väl utbyggt 
men också för att det ofta inte heller kräver bygglov. Därför måste nyttan 
vägas mot kostnaderna för att bygga och förvalta en sådan tjänst.  
 
 

Ett helt öppet tillhandahållande av samlad detaljerad information om hård digital 
infrastruktur innebär en avsevärd ökning av säkerhetsrisken. Informationen kan 
nyttjas för den som inte har ett gott syfte och innan informationen samlas och 
tillhandahålls behöver åtkomsthantering säkerställas och hanteras. Informationen 
bör inte ligga öppen och åtkomlig för alla och envar.  
 
Tysta godkännanden 
Att införa tysta godkännanden, vilket innebär att beslut om tillståndsärenden 
som inte fattas inom angiven tidsgräns ska ses som beviljat, är något vi ställer oss 
starkt kritisk till. Särskilt när beslut berör tredje part (fastighetsägare exempelvis). 
Kristinehamns kommun eftersträvar alltid korta beslutstider för 
tillståndsärenden, men det är också viktigt att ansökningar prövas ordentligt så 
att de är förenliga med gällande lagar och regler, vilket också betyder att det 
kräver rimlig tid för handläggning. Att göra en bedömning om tillståndsansökan 
är fullständig inom 15 dagar från mottagandet kan tveklöst vara svårt att klara.  
 
För berörda parter måste det finnas möjlighet att känna tillit till att det alltid är 
samma process som följs, möjlighet att kunna följa processen och ha möjlighet 
att yttra sig. Viktiga delar för insyn och tillit till myndigheten. 

 
Tillhandahålla yta/byggnader 
Förslaget innebär att exempelvis kommuner måste ge tillträde till fysisk 
infrastruktur, inklusive byggnader och vägutrustning i syfte att underlätta 
utbyggnaden av 5G och andra mobilnät. Här måste det finnas möjlighet för den 
som äger eller förvaltar infrastrukturen att avslå tillträde av objektiva skäl. 
Kommunen bör också kunna sätta villkor för utformningen av 
nätverkselementen så att de passar in i kommunens övriga gestaltning. 
 
Sammanfattning 
Kristinehamns kommun ställer sig positiv till ambitionen av förordningen. Dock 
innebär förslaget i sin nuvarande form att det kommunala självstyret kan sättas 
ur spel genom tysta godkännanden. Även ökade krav på att tillhandahålla 
information och korta handläggning som kan vara svår att klara av från 
kommunens sida och krav på en gemensam digital tjänst som vi ser som mycket 
svår att få till, samt ökad säkerhetsrisk genom tillhandahållandet av samlad, 
detaljerad information om nätinformation ser vi som problematiskt. Därför ser 
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vi att förslaget behöver bearbetas för att tydligare balansera de eftersträvansvärda 
effekterna kontra kostnader och central styrning kontra självstyre.  
 
 
 
 
 
Lars Nilsson   Martin Willèn 
Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 
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